
                                  PROTOKÓŁ  Nr  18.2015 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury i Zdrowia  

z dnia 28 sierpnia 2015 r.  
 
Obecni: 
 
1. Waldemar Zygmunt Sitek   -  Przewodniczący Komisji  
2. Katarzyna Dorota Sadurska -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji 
4. Tadeusz Groszek                 -  Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                         - Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyłi: 
 

1. Pani Jadwiga Gizińska- Dyrektor ZOPO 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia; 
2. Omówienie stanu placówek oświatowych na terenie Gminy Tłuszcz;  
3. Sprawy różne w tym zapoznanie z korespondencją; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 

 
 
Ad1. Protokół Nr 17 z dnia 3 sierpnia 2015 roku został przyjęty. 
 
Ad2.  Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że z otrzymanych od Dyrektorów 
informacji wynika, że placówki są gotowe na przyjęcie uczniów w nowym roku 
szkolnym. Obecnie trwają rady pedagogiczne. W szkołach w miarę możliwości 
były przeprowadzone remonty. W pewnych szkołach były problemy z kadrą 
pedagogiczną.  Pani Dyrektor poinformowała, że od września dojdzie urlop 
zdrowotny w Przedszkolu Samorządowym, Szkole Podstawowej w Tłuszczu 
oraz Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Kozłach.  
W związku ze zmianą Dyrektora Przedszkola Samorządowego „Baśniowa 
Kraina” w Tłuszczu, na poniedziałek ustalone jest przekazanie stanowiska oraz 
rada pedagogiczna, a od 1 września stanowisko zajmie nowa Pani Dyrektor Ewa 
Romańska.  
 
Przewodniczący Komisji poruszył temat subwencji oświatowej. 



 2 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że kwota subwencji wstępnej różniła się od 
ostatecznej. Nowością w tym roku jest wydzielenie subwencji na specjalne 
organizacje nauki. Na obecny rok wynosi ona 1 626 150,00 zł. 
Pieniądze muszą być wykorzystane na dwa konkretne paragrafy, a jeśli nie uda 
się ich wydatkować, nie mogą zostać przesunięte na inny.  
 
Radny Tadeusz Groszek spytał, ile w obecnym roku szkolnym będzie klas 0 
oraz klas 1. 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że w pierwszej wersji miało być 13 oddziałów 
zerówek i 18 klas pierwszych. Nastąpiła zmiana i w ostatecznej wersji będzie 14 
klas 0 i 17 klas 1, w związku z tym, że rodzice złożyli wnioski o odroczenie 
obowiązku szkolnego. W Tłuszczu będą 4 klasy zerowe oraz 7 klas pierwszych, 
w związku z czym ilość oddziałów w porównaniu z ubiegłym rokiem się nie 
zmieniła, natomiast przybyło uczniów, w związku z czym jest większa 
liczebność klas.   
W szkole w Jasienicy były 3 klasy pierwsze, a będą 2, a w Miąsem była jedna 
klasa pierwsza, a będą 2.  
 
Przewodniczący Komisji spytał, jak Szkoła Podstawowa w Tłuszczu poradziła 
sobie z problemami lokalizacyjnymi 6-latków. 
 
Dyrektor ZOPO powiedziała, że prawdopodobnie zajęcia będą trwały do 
godziny 18, gdyż jest problem z liczbą sal lekcyjnych, ale dzieciom będzie 
zapewniona opieka.  
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że w październiku będzie omawiany raport 
za rok szkolny 2014/2015, a także przedstawienie ofert zajęć dodatkowych na 
rok szkolny 2015/2016 i dzieci zaliczone do grup dyspanseryjnych z wadami 
postawy w poszczególnych placówkach.  
 
Ad3.  Komisja omówiła wizytację w Centrum Medycznym RAJMEDICA w 
Tłuszczu. Notatka stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
 
W ubiegłych tygodniach członkowie komisji uczestniczyli w obchodach 
rocznicy „Cudu nad Wisłą” 13 sierpnia, otwarciu wystawy „Tłuszczańscy 
Rolnicy z Doradztwem Rolniczym” oraz Dożynkach Gminnych, a także 
zakończeniu projektu w Mokrej Wsi, który polegał na malowaniu muralu na 
jednej ze ścian hali sportowej.  
Ponadto Radny Waldemar Sitek powiedział, że trwają rozgrywki ligowe 
drużyny TKS „Bóbr”, a niebawem ruszy liga old- boyów. Współorganizował 
VIII Amatorski turniej siatkówki plażowej na boisku przy ul. Przyzakładowej w 
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Tłuszczu, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Podziękował on Pani 
Marii Duchnowskiej za opiekę nad placem, gdzie odbywają się rozgrywki. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek dodał, że podczas meczu TKS „Bóbr” odbyło się 
pożegnanie i podziękowanie wieloletniemu trenerowi Panu Leszkowi 
Panasiewiczowi.  
 
Przewodniczący Komisji zaprosił na „Bieg Bobra” oraz „Zakończenie wakacji”  
29 sierpnia 2015r., a 30 lipca mecz TKS Bóbr. 3 września o godz. 17.00 przy 
pomniku na Konarach odbędą się obchody wybuchu II Wojny Światowej. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek powrócił do tematu pawilonów handlowych. 13 
sierpnia uczestniczył w spotkaniu z kupcami ze Stowarzyszenia „Nasza ziemia”, 
na spotkaniu z Dyrekcją PKP odnośnie działek. Po powrocie nastąpiło spotkanie 
z posłem Arturem Dębskim. 19 sierpnia odbyło się spotkanie z Posłem Jackiem 
Sasinem oraz radnymi powiatowymi- Robertem Szydlikiem oraz Januszem 
Tomaszem Czarnogórskim, kupcami oraz Burmistrzem Tłuszcza Pawełem 
Bednarczykiem. W tej sprawie 7 września ma odbyć się spotkanie Pana Jacka 
Sasina z Ministrem Infrastruktury.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek zaproponował, aby tam gdzie jest to możliwe na 
jezdni umieścić napis „Szkoła”, przez co kierowcy automatycznie by zwalniali. 
 
Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Usług Tadeusz Groszek powiedział, 
że w dniu 27 sierpnia obyli komisje wyjazdową, podczas której udali się do 
szkół na terenie Gminy w celu sprawdzenia bezpieczeństwa przed 
rozpoczynającym się rokiem szkolnym. Zaproponował, aby przy Szkole 
Podstawowej w Tłuszczu uporządkować miejsce, gdzie był skate park i 
stworzyć parking dla samochodów. Istnieje konieczność odnowienia pasów.  
Na ulicy Kościelnej wybudowano 2 spowalniacze prędkości, co również 
wpływa na bezpieczeństwo uczniów. 
Według Komisji pod względem bezpieczeństwa bardzo dobrze jest 
przygotowany Zespół Szkół w Miąsem, Postoliskach i Stryjkach. Zamontowano 
barierkę zabezpieczającą oraz światła pulsujące i prawidłowe oznaczenia. 
Najgorsza sytuacja jest z Zespole Szkolno- Przedszkolnym z w Kozłach, 
ponieważ nie ma tam świateł, przejścia dla pieszych i trzeba uzupełnić 
oznakowanie oraz poprawić wjazd do szkoły. Aby poprawić widoczność przy 
wyjeździe ze szkoły powinno być zamontowane lustro.  
W Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Jasienicy niezbędne jest uzupełnienie 
znaków oraz wycięcie akacji.  
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Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że najbardziej niebezpiecznym 
punktem jest skrzyżowanie przy Stadionie Miejskim w Tłuszczu. Wskazane 
byłoby maksymalne ograniczenie prędkości, gdyż oprócz tego ze jest bardzo 
ograniczona widoczność przy wyjeździe z ul. Kościuszki, to samochody jeżdżą 
z ogromną prędkością, a w tym miejscu porusza się bardzo dużo dzieci.  
 
Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Biuro Inżynieryjno- Architektoniczne „GUARD” przesłało do Rady 
Miejskiej list otwarty do Starosty Wołomińskiego, w którym uskarża się 
na błędy oraz niekompetencję pracowników Starostwa. Pismo stanowi 
załącznik Nr 2.  
 
Komisja zapoznała się.  

 
Ad4.  Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 2 września godz. 14.00.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 
                                                                                     
                                                                                         Waldemar Sitek 
 
  
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                         
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Dokument utworzyła:  
Aleksandra Borowa 28 sierpnia 2015 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 


